
ODPOVĚDNÍ LISTY OPEN WATER DIVER

Kontrolní otázky – Potápěčská výstroj
1. Kapsa na nos slouží k vyrovnání tlaku v _________ a k vyrovnání tlaku v
___________.
2. Podle konstrukce známe dva druhy ploutví, ploutve s ____________ a
ploutve s _____________ ___________.
3. Voda odvádí teplo z vašeho těla _______________________ než vzduch.
4. Se zvětšující se hloubkou se neoprenové obleky stlačují a tak ztrácejí vztlak,
je třeba s přibývající hloubkou kompenzovat _______________________
obleku. A k tomu slouží __________________________.
5. _________ nenechávejte tlakovou láhev ________, pokud s ní nepracujete,
vždy ji _________________.
6. Regulátory mají první a druhý stupeň. První stupeň snižuje tlak vzduchu z
láhve na __________ __________ barů nad ____________ tlak. Ten přes hadici
vstupuje do druhého stupně. Druhý stupeň snižuje ____________ tlak na
okolní tlak a zajišťuje _______________ _______________ potápěči při
nádechu.
7. Je vhodné používat počítače s _______________________________ (deep
stops) nebo jiným algoritmem redukujícím ____________________.
8. _______________________ je povinnou součástí výstroje potápěče a musí s
ní umět ____________ ____________.
9. Po potápění ve slané vodě _______________ vaši výstroj ________
__________ a dejte ji sušit na ____________ a _________________ místě.
10. Jednou za 5 let musí tlaková láhev projít
________________________________.

Jméno a příjmení studenta ______________________________________
Datum________________________________________________________
Podpis studenta________________________________________________
Podpis instruktora______________________________________________

Poučení: Vytiskněte tuto stránku kontrolních otázek, doplňte vynechaný text
(najdete v kapitole) a vyplňte vaše iniciály. Podepište se a odevzdejte vašemu
instruktorovi
na příštím setkání.



Kontrolní otázky – Používání potápěčské výstroje
1. Šnorchlování je součástí potápění a jeho dovednosti použijete i při
____________s _______________. Je rovněž základem, pokud se chcete
věnovat dnes čím dál tím více oblíbenému ________________.
2. Správné vyvážení znamená, že nebudete ani _________, ani _________ a
když se nadechnete, budete mít oči mírně nad úrovní hladiny, když
vydechnete, budete je mít______ _____________.
3. Do vody vstupujte tím _________________ a ________________ způsobem.
4. Při šnorchlování využívejte s partnerem metodu jeden _________, jeden
________.
5. Pro rekreační potápění platí vždy jedno ___________ ___________, vždy se
potápíte v týmu ____ nebo ____ lidí.
6. Odšroubujte krytku z převlečného šroubu prvního stupně, zkontrolujte
_______________na převlečném šroubu.
7. Hlavní pozornost věnujte tomu, zda jste s partnerem
______________________________ do vody. Pokud nejste, tak do ní
_____________________.
8. Než se rozhodnete _________________________, vždy se ujistěte, že máte
________________ kompenzátor vztlaku.
9. Při sestupu _______________ lehce negativní vztlak ___________________
kompenzátoru, abyste sestupovali rychlostí max. _________/_________. a
dokázali kdykoliv sestup _________________.
10. Při sdílení vzduchu vždy podáváme regulátor, ze
________________________.
11. Plíce mají objem okolo 5 l vzduchu a za pomoci ___________ či
____________ jste
schopni ________________ rychleji než pomocí inflátoru.
12. Vystupujte do rychlostí maximálně ___/___., dodržte hloubkové a
bezpečnostní zastávky.
13. Nikdy nesmíte ______________________, protože by následně došlo
k ________________________________.
14. Pokud nejste bezpečně z vody, nesundávejte ______________ a
nevyndávejte _____________ z úst a mějte _____________________
kompenzátor vztlaku.

Jméno a příjmení studenta ______________________________________
Datum________________________________________________________
Podpis studenta________________________________________________
Podpis instruktora______________________________________________

Poučení: Vytiskněte tuto stránku kontrolních otázek, doplňte vynechaný text
(najdete v kapitole) a vyplňte vaše iniciály. Podepište se a odevzdejte vašemu
instruktorovi
na příštím setkání.



Kontrolní otázky – Přizpůsobení těla tlaku a vodě
1. Tlak ve vodě roste přibližně __________ na každých ________m hloubky.
2. Tlak v plicích vám vyrovnává _______________, do čelních dutin __________
_______ z dýchacích cest, ale ve středním uchu ho musíte většinou vyrovnávat
během sestupu __________.
3. Pokud vám nejde ____________ ________ v uších, _________________ do
hloubky,
kde vás přestanou uši __________ a začněte ________ vyrovnávat tlak.
4. Zdravé plíce – jsou pro potápění velmi důležité, takže je vhodné
___________.
5. Při dýchání pod vodou z regulátoru je důležité ___________ ___________
pomocí bránice a zhluboka __________________________.
6. Světlo se ale na přechodu mezi vodou a vzduchem láme, a tak s maskou
vidíme
předměty o _____% blíže a o _____% větší.

Jméno a příjmení studenta ______________________________________
Datum________________________________________________________
Podpis studenta________________________________________________
Podpis instruktora______________________________________________

Poučení: Vytiskněte tuto stránku kontrolních otázek, doplňte vynechaný text
(najdete v kapitole) a vyplňte vaše iniciály. Podepište se a odevzdejte vašemu
instruktorovi
na příštím setkání.



Kontrolní otázky – Hloubka, čas a potápěč
1. Vzduch obsahuje ______% __________ a ____% ___________ a zbylé
procento jsou ostatní plyny.
2. Pokud se u vás dostaví pocity ________________________, okamžitě
začněte ______________, s klesajícím parciálním tlakem dusíku příznaky
_____________.
3. Do ___________ dosažené maximální hloubky vystupujte rychlostí
____/________.
Od poloviny dosažené hloubky vystupujte rychlostí _____/_________ až dokud
po vás
počítač nebude požadovat vlastní zastávku.
4. Jedním z nejdůležitějších faktorů ___________ ___________ vzniku DCS je
dostatečná __________ _______________.
5. Dalšími zraněním, které vás může potkat při potápění s přístrojem je
barotrauma plic.
To může nastat, když potápěč dýchající stlačený plyn v hloubce
________________________ a vystoupí na hladinu (stačí i z ___m).
6. První pomocí v případě DCI je položit na záda, uvolnění dýchacích cest,
kontrola dýchání,
kontrola krevního oběhu (ABC), podávání ___________________ ( je to, to
nejdůležitější) a okamžité zavolání záchranné služby.
7. Cévy na hlavě se totiž nejsou schopny stahovat (musí udržovat teplotu
mozku) a tak můžete hlavou ztratit až ________% tělesného tepla.

Jméno a příjmení studenta ______________________________________
Datum________________________________________________________
Podpis studenta________________________________________________
Podpis instruktora______________________________________________

Poučení: Vytiskněte tuto stránku kontrolních otázek, doplňte vynechaný text
(najdete v kapitole) a vyplňte vaše iniciály. Podepište se a odevzdejte vašemu
instruktorovi
na příštím setkání.



Kontrolní otázky – Plánování a provádění ponorů
1. Než začnete plánovat ponor, seznamte se s místními __________, které jsou
vždy _____________ mezinárodním limitům potápění.
Mohou omezovat ___________ či
používání některých druhů výstroje nebo určovat speciální ____________
______________.
2. Základními prvky plánu je spotřeba vzduchu a dodržení
____________________ limitu.
3. Na hladině by vám měl zbýt tlak v láhvi ______ barů.
4. Nejdůležitější co musíte nejdříve udělat je _____________ návod k obsluze a
_____________ a ____________ se ovládat váš potápěčský počítač.
5. V tomto případě nikdy ______________ druhý stupeň regulátoru z úst. Když
se totiž při výstupu sníží okolní tlak, zbylý vzduch v lahvi vám ještě poskytne
_________________________ cestou k hladině.
6. Pokud zjistíte ztrátu partnera, nejprve se __________o______°, podívejte se
___________________, potom plavte ne více než __________ směrem, kde jste
ho naposled viděli.
Pokud ho nemůžete najít _______________ na _____________.
7. Ustrojte se do výstroje a ________________ si s partnerem vzájemně
_________ a ___________ v lahvi.
8. Před výstupem na loď podejte co _____________ z vaší _____________ na
loď.
9. Povrchový interval pro částečné vysycení zbytkového dusíku při
bezdekompresním
ponoru je _____ hodiny.
10. Lítání po ponoru- většina potápěčských počítačů ukazuje
_____________________.
Obecně je nejlépe dodržet ________ hodinový interval.

Jméno a příjmení studenta ______________________________________
Datum________________________________________________________
Podpis studenta________________________________________________
Podpis instruktora______________________________________________

Poučení: Vytiskněte tuto stránku kontrolních otázek, doplňte vynechaný text
(najdete v kapitole) a vyplňte vaše iniciály. Podepište se a odevzdejte vašemu
instruktorovi
na příštím setkání.



Kontrolní otázky – Vodní svět
1. Pokud se chcete _______________ pohybovat ve vodním prostředí, musíte
se ho i jeho obyvatele naučit ________ a podle těchto znalostí se _________.
2. Je ale důležité, že nejsilnější jsou při _________ a __________ a nejslabší
jsou při ________________________________.
Velikost přílivu a odlivu je _____________ na ___________.
3. U stěn a dna je proud vždy __________, protože je bržděn ________ o
_________.
Proto, když se pohybujete v proudu, je výhodné se držet u __________ či
________.
4. I když je voda v letních měsících u hladiny relativně teplá, v hloubce okolo
20m už bývá teplota vody ____°C a podle toho musíte přizpůsobit svou
__________________________ a používat _________________ regulátory.
5. Jestliže vystupujete ve vlnách na loď, nespěchejte, podejte _________ a
____________
na palubu. Počkejte, až žebřík ____________ do ____________ ________ a
nastupte na něj, energie vlny vám pomůže při pohybu nahoru, ____________
se ____________.
6. Když už se dostanete do _______________ proudu, který vás nese na moře,
______________ _____________, nesnažte se plavat ____________ proudu
směrem ke břehu. Plavte ________________ na směr proudu až do té doby,
než se ______________ z ________________ a pak plavte ke břehu.
7. Dívejte se ___________, ne _____________.
8. Tito živočichové vás ve valné většině ________________, ale mohou vám
způsobit ______________ (v některých případech i smrt), když se
__________________________
nebo je budete _______________.

Jméno a příjmení studenta ______________________________________
Datum________________________________________________________
Podpis studenta________________________________________________
Podpis instruktora______________________________________________

Poučení: Vytiskněte tuto stránku kontrolních otázek, doplňte vynechaný text
(najdete v kapitole) a vyplňte vaše iniciály. Podepište se a odevzdejte vašemu
instruktorovi
na příštím setkání.



Kontrolní otázky – Zkušenosti a další vzdělávání
1. Nikdy se nesmíte zastavit ve _____________ _____________.
2. Nejlepší potápěčské pojištění poskytuje svým členům celosvětová
potápěčská organizace ___________ Divers Alert Network
3. Zapisování ponorů – nezapomínejte si ____________ vaše ______________
do potápěčského deníku. Dokladování provedených ponorů budete potřebovat
při dalších _________________________________________ a i jako doklad o
vašich ________________________________________, když přijedete do
potápěčského centra.

Jméno a příjmení studenta ______________________________________
Datum________________________________________________________
Podpis studenta________________________________________________
Podpis instruktora______________________________________________

Poučení: Vytiskněte tuto stránku kontrolních otázek, doplňte vynechaný text
(najdete v kapitole) a vyplňte vaše iniciály. Podepište se a odevzdejte vašemu
instruktorovi
na příštím setkání.



Kontrolní otázky – Potápění z lodě
1. Naprostou většinu ponorů na moři nebo na rozsáhlejších vodních plochách
absolvujete z _____________.
2. Jedním z nejdůležitějších kritérií bezpečnosti lodě je, zda má funkční
______________________________ pro poskytování _______________.
3. Pokud trpíte mořskou nemocí, nechte si od svého lékaře poradit
___________, které vám budou nejlépe ________________.
4. Pánem na lodi je _____________ a ten určuje pravidla, určuje způsob uložení
______________, způsob _______________ a _____________ z vody.
5. Oblékejte se tak, abyste s partnerem byli připraveni _______________ a
__________ na __________.
6. Vstupujte do vody až na pokyn ______________ nebo _______________
____________.
7. Po výstupu na palubu se ohlaste u _______________ ________________.
Přesuňte na své místo, __________________ ___ a výstroj ________________
na své místo.

Jméno a příjmení studenta ______________________________________
Datum________________________________________________________
Podpis studenta________________________________________________
Podpis instruktora______________________________________________

Poučení: Vytiskněte tuto stránku kontrolních otázek, doplňte vynechaný text
(najdete v kapitole) a vyplňte vaše iniciály. Podepište se a odevzdejte vašemu
instruktorovi
na příštím setkání.


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 
	Text33: 
	Text34: 
	Text35: 
	Text36: 
	Text37: 
	Text38: 
	Text39: 
	Text40: 
	Text41: 
	Text42: 
	Text43: 
	Text44: 
	Text45: 
	Text46: 
	Text47: 
	Text48: 
	Text49: 
	Text50: 
	Text51: 
	Text52: 
	Text53: 
	Text54: 
	Text55: 
	Text56: 
	Text57: 
	Text58: 
	Text59: 
	Text60: 
	Text61: 
	Text62: 
	Text63: 
	Text64: 
	Text65: 
	Text66: 
	Text67: 
	Text68: 
	Text69: 
	Text70: 
	Text71: 
	Text72: 
	Text73: 
	Text74: 
	Text75: 
	Text76: 
	Text77: 
	Text78: 
	Text79: 
	Text80: 
	Text81: 
	Text82: 
	Text83: 
	Text84: 
	Text85: 
	Text86: 
	Text87: 
	Text88: 
	Text89: 
	Text90: 
	Text91: 
	Text92: 
	Text93: 
	Text94: 
	Text95: 
	Text96: 
	Text97: 
	Text98: 
	Text99: 
	Text100: 
	Text101: 
	Text102: 
	Text103: 
	Text104: 
	Text105: 
	Text106: 
	Text107: 
	Text108: 
	Text109: 
	Text110: 
	Text111: 
	Text112: 
	Text113: 
	Text114: 
	Text115: 
	Text116: 
	Text117: 
	Text118: 
	Text119: 
	Text120: 
	Text121: 
	Text122: 
	Text123: 
	Text124: 
	Text125: 
	Text126: 
	Text127: 
	Text128: 
	Text129: 
	Text130: 
	Text131: 
	Text132: 
	Text133: 
	Text134: 
	Text135: 
	Text136: 
	Text137: 
	Text138: 
	Text139: 
	Text140: 
	Text141: 
	Text142: 
	Text143: 
	Text144: 
	Text145: 
	Text146: 
	Text147: 
	Text148: 
	Text149: 
	Text150: 
	Text151: 
	Text152: 
	Text153: 
	Text154: 
	Text155: 
	Text156: 
	Text157: 
	Text158: 
	Text159: 
	Text160: 
	Text161: 
	Text162: 
	Text163: 
	Text164: 
	Text165: 
	Text166: 
	Text167: 
	Text168: 
	Text169: 
	Text170: 
	Text171: 
	Text172: 
	Text173: 
	Text174: 
	Text175: 
	Text176: 
	Text177: 
	Text178: 
	Text179: 
	Text180: 
	Text181: 
	Text182: 
	Text183: 
	Text184: 
	Text185: 
	Text186: 
	Text187: 
	Text188: 
	Text189: 


